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Ordenssyskon
I det förra numret av Vasa-Nytt skrev jag 
att det var sista gången jag skrev i tidning-
en som Distriktsmästare, men ack så fel jag 
trodde,
Tanken har ju varit att Dl 19 och Dl 20 
skulle slås ihop till ett nytt distrikt Di-
striktsloge 22 Sverige och allt var frid och 
fröjd och vi började känna att vi var klara 
med det enorma arbete och tid som de båda 
Exekutivråden i norr och söder har lagt ner 
på detta projekt som kraschade bara några 
dagar senare.
Vi hade fått grönt ljus att bilda ett nytt di-
strikt från Storlogen och behålla våra peng-
ar och alla skulle få behålla sina utmärkelser 
och alla var nöjda och glada.
Då kom det fram att två brev skickats från 
Sverige ett från det norra distriktet och ett 
från det södra som menade att detta inte 
följer konstitutionen och därför inte kan 
genomföras. Storlogen hade uppfattat det 
som om att alla var överens och därmed 
kunde se mellan fingrarna för sammanslag-
ningen, allt för Vasaordens bästa.
Storlogen meddelade att eftersom det in-
kommit protester så kunde inte samman-
slagningen genomföras som vi tänkt. Punkt 
slut.
I båda distrikten utbröt en form av panik 
allt var bokat i Ljungby, det var bara några 
veckor kvar. Valberedningen hade jobbat 
för att få fram ett ER som var jämnt för-

delat mellan norr och söder, Nu försvann 
hälften i båda distrikten och valberedning-
en fick fråga runt och försöka hitta nya el-
ler försöka få de gamla att sitta kvar.
Detta lyckades dom väldigt bra med och 
därför har vi ett komplett ER med två nya 
tjänstemän och resten som suttit tidigare. 
Därför skriver jag till er nu som Distrikts-
mästare igen, vilket jag inte trodde för någ-
ra månader sedan.
Men nu tar vi nya tag och kämpar på både 
med att få nya medlemmar och hålla nere 
distriktets kostnader. Vi får anamma ny 
teknik och ha mindre fysiska möten och 
försöka lösa mycket mer via Zoom-möten. 
Vi letar hela tiden efter onödiga kostna-
der och skall nog få detta distrikt att leva 
i många år till.
Distriktsmötet blev trots detta väldigt lyck-
at med två trevliga kvällar med blandade 
medlemmar från de båda distrikten,
Syster Marie Wickström hade gjort ett 
fantastiskt bra jobb med alla bokningar av 
rum och måltider, än en gång stort tack för 
det. Syster Britt och broder Gert hade ett 
mycket trevligt program den första kväl-
len, också stort tack. Banketten var mycket 
pampig med nästan 120 gäster och vår Vice 
Stormästare var mycket imponerad, han 
hade aldrig varit på en Vasabankett med så 
många medlemmar samlade på en gång.
De som närvarade på respektive distrikts-
möte märkte nog att det ända är ganska 
stor skillnad på oss även om det finns lik-
heter också.
Jag vill rikta ett stort tack till alla er som 
gjorde detta distriktsmöte så väl fungeran-
de och så trevligt, Tack alla ni som byggde 
och rev logesalen och ni som ställde upp 
som tjänstemän på mötet. Alla delegater 
förtjänar också ett stort tack för att ni en-
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Ordenssyskon 
mina vänner. 

Tack för förtroendet 
att ni har valt mig 
till Vice Distriktsmästare. 
Jag heter Göran Börjesson och invigdes i 
Logen Calmare Nyckel nr 628 i Kalmar 
2016. Jag har varit vice ordförande i fyra 
år. 
Jag är gift med Nettie Börjesson, som är 
Kaplan i vår loge. Vi har en son och två 
barnbarn och ett barnbarnsbarn, Sigge. 
Jag är numera pensionär men har varit egen 
företagare i hela mitt liv. 
Jag är medlem i Odd Fellow-logen nr 20 
Carl von Linné i Kalmar.

Göran Börjesson 
VDM 

gagerade er, allt för vår ordens bästa.
Tyvärr när jag skriver detta så fick vi höra 
att vår före detta DD i LL698 Nybyggarna 
och sista Ordföranden i LL747 Klockan 
och som varit mycket engagerad i hela vår 
Orden Sven Olof Stigsson lämnat jordeli-
vet och vi sörjer honom enormt,
Ta nu vara på denna sommar och lev som 
om det vore den sista och det finns ett jät-
tefint ord som betyder mycket: Imorgon.

Trevlig sommar 
Mats Holmberg 
Distriktsmästare DL 20 Södra Sverige.

Ordenssyskon!

Då vi nu har haft ett nytt distriktsmöte vill 
jag tacka er alla för att jag fått fortsatt för-
troende, och blivit omvald som DS för en 
ny termin.
Då jag nu går in på övertid hoppas jag att 
kunna fullfölja en ny termin full av nya ut-
maningar.
Och jag vill tacka Br Bo Västerstjärna och 
alla övriga i ER som stöttar mig.
Jag önskar er alla vasasyskon en riktigt skön 
sommar.

I Sanning och Enighet
Claes Johansson
DS

Sommar, sommar och sol
Havet och vinden och doft av kaprifol
Sommar, sommar och sol
En himmel så blå som viol….

Sommar och sol och doft av kaprifol…visst 
är det så, men jag hade hoppats på något 
varmare på termometern. Men men jag ska 
inte klaga:) Jag har sommarlov och jag har 
fått besked på att jag är godkänd och klar 
med min utbildning…tjohooo!!!

Givetvis vill jag tacka för det fortsatta för-
troendet till VDS/DL20 tjänsten. Det är 
en så rolig och lärorik tjänst. Jag har förmå-
nen att få både prata och maila med många 
av våra Vasasyskon då ni vill och behöver 
beställa märken av något slag. Alla dessa 
kontakter gör det så mycket roligare att be-
söka andra Loger i vårt Distrikt, ja kanske 
även i Norra Distriktet. Jag vill påminna er 
om att, då ni ringer för att beställa - prata 
gärna in ett meddelande om jag inte sva-
rar, så ringer jag gladeligen upp när jag får 
möjlighet. Men det går lika bra att maila 
beställningen eller ställa frågor om det är 
något.

På tal om det Norra Distriktet…Nu har 
vi, iallafall jag, hunnit att smälta de fan-
tastiskt trevliga dagarna i Ljungby, ja jag 
pratar om Distriktsmötena i slutet av maj. 
Jag tycker att det var mycket trevliga, glada 
och givande dagar vi hade tillsammans. Bra 
och väl genomförda D-möten och trevliga 
kvällar med musik/allsång, lotter och dans. 
I denna lilla spalt passar jag på att tacka 
för alla fina och hjärtliga ord vi fick för vår 
“Svensktoppen allsångskväll”!!!

Nu blickar vi framåt mot alla nya spän-
nande äventyr. Det vi i Tomelilla Logen 
har att först se fram emot är vårt “Sommar-
kul”, som ni alla har fått inbjudan till. Det 
kommer att bli lite kuligheter i den vackra 
parken, som tillhör Bygdegården där vi 

håller till i Kverrestad. Samtidigt som man 
har möjlighet att se vår fina Loge uppställd 
inne i salen, där det även kommer att fin-
nas bildspel som visas. Denna dag är även 
tänkt som medlemsvärvning och såklart vill 
vi att det kommer nya medlemmar till oss 
i Tomelilla Logen. Jag ser också en enorm 
glädje i, att om vår kuliga dag i Kverrestad/
LL Tomelilla nr 631 kan leda till nya med-
lemmar i annan Loge i vår Orden är det 
också en vinst!!! 

Nalle Puh och hans vänner är väldigt klo-
ka så jag lånar mina avslutningsord från 
dem…
SKRATT & VÄNSKAP 
botar det mesta!

Med de orden önskar jag er alla en härligt 
skön sommar!!!
I Sanning och Enighet
Britt Lantz
VDS/DL20

Jag, Nils-Göran 
Johansson, är er 
nya distriktskassör 
inom distriktslogen södra Sverige nr 20. Jag 
bor i Smedby utanför Kalmar och kommer 
från Algutsrum på Öland.
Jag har varit med i Logen Calmare Nyckel 
nr 628 i ca 10 år med olika uppdrag. Mitt 
nuvarande uppdraget är finanssekreterare 

VICE 
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(FS) fram till nästa årsmöte.
Mitt nya uppdrag i distriktet kommer att 
bli mycket intressant och utvecklande.
Jag är gift med Kerstin och vi har två barn 
och fyra barnbarn. Kerstin är utbildad lära-
re och har jobbat som mellanstadielärare.
Jag har varit anställd och jobbat inom tek-
nik, försäljning, arbetsledning, inköp och 
ekonomi på Televerket/Telia och Säkerhets-
branschen. De senaste 20 åren var jag inom 
säkerhetsbranschen, Tele Larm Ab, Falck 
och G4S. Efter min pension så har jag va-
rit aktiv i flera föreningar som ordförande 
och kassör.  Jag ökade på min marknads-
föring och ekonomikunskap som 50-åring 
och den utbildningen uppfattade jag som 
mycket bra i min utveckling och förstå-
else för vad marknadsföring och ekonomi 
har för betydelse i föreningars utveckling i 
samhället.
Min koppling till Utvandring till USA/
Amerika har under 1900-talet utvecklats i 
perioder.
I början av 1900-talet så var min morfar 
i New York hos familjen Rockefeller som 
hästskötare men efter att morfars pappa/
familj blev sjuka så fick morfar ”order” att 
komma hem och ta över gården i Gillsättra/
Glömminge på Öland. I morfars familj så 
utvandrade en dotter till New York i början 
av 1930-talet efter den stora ekonomikri-
sen. Jag har idag ca 30st nära släktingar i 
nordöstra USA. 
Även en av våra barn har fått amerikanskt 
medborgarskap och bor idag i Johnstown 
Pennsylvania med sin familj. Johnstown 
ligger ca 30 mil väster om Washington DC. 
Vår dotter har stannat kvar i Sverige och 
bor i Nyhamnsläge, Höganäs kommun.
Jag ser fram emot att öka min kunskap om 
och kring Vasaorden av Amerika under min 

kommande period som distriktskassör.
Önskar en trevlig sommar och att ni som 
läser detta är välkomna att besöka oss i 
Logen Calmare Nyckel nr 628 samt ta en 
runda på vårt kära Öland.

Nils-Göran Johansson
DK

ORDENSYSKON!

Sista majdagarna avnjöts i många Vasavän-
ners sällskap i Ljungby. Här fanns Vasasys-
kon från norr till söder samt över det stora 
havet som träffades tillsammans. Det blev 
många trevliga samtal och sammansvetsade 
oss tillsammans med nya erfarenheter.
Här fick vi för första gången uppleva både 
DL 19 och DL 20 Distriktsmöte på samma 
plats under olika dagar. Vi blev många per-
soner i samma lokal, men med bra organi-
sering fungerade allt bra. Kvällarna var det 
trevliga musikunderhållningar av Sy. Britt 
och Br. Gert Lantz från Logen Tomelilla nr. 
631. Hotell Terraza har levererat helt un-
derbar mat under dessa dagar. Alltid trev-
ligt att vara här med fin personal.
Endast veckorna före Distriktsmötena 
avslogs möjligheten för denna gång att bil-
da ett gemensamt Distrikt i Sverige. Får se 
vad framtiden har att ”sia” om detta.
Då DL 20 kvarstår får jag tacka för för-

troendet att åter bli vald som DKL och få 
fortsätta ytterligare en period. Blev några 
nyval i ER, som kommer att bli trevligt att 
samarbeta med.
Hoppas att vi kan ses mera ute i Logerna 
under kommande året.                                                     
Glöm inte att besöka andra Loger samt att 
vara trogna att komma på era egna möten 
och göra skaran stor. Alla behövs vi. Med-
lemsantalet sjunker och detta är ett pro-
blem i alla Logerna. Nu måste vi alla tänka 
till för att rekrytera nya medlemmar. Bjud 
in vänner, bekanta, nyfunna vänner, ja lis-
tan kan bli lång till efterkapitlet eller på nå-
gon speciell träff för nya medlemmar.
Jag önskar alla Vasasyskon en skön, avkopp-
lande och förhoppningsvis lite varmare än 
det är nu.

I Sanning och Enighet
Gull-May Åstradsson
DKL

När jag skriver detta
har det nästan gått 
en månad sedan distriktsmötena i Ljungby 
och semestern står för dörren. Vårt distrikt 
höll sitt distriktsmöte på torsdagen (Kristi 
Himmelsfärd) och våra ordenssyskon i DL 
19 höll sitt på fredagen och halva lördagen. 
Det var för mig en härlig upplevelse att få 
uppleva fulla lokaler och trängsel igen! Min 
förhoppning är att vi återigen kan ordna 
gemensam distriktsmöteshelg och se möj-

ligheterna istället för svårigheterna. 

Jag sörjer att vi inte gick i hamn med vårt 
sammangående till ett nytt distrikt i år 
och hoppas att vi kan ta nya tag med detta 
framöver. Jag tror att vi tillsammans blir 
starkare och får en större chans att överleva 
tillsammans än som två distrikt. Sverige är 
ett avlångt land och många olika traditio-
ner och seder har gjort avtryck även i våra 
distrikts arbete, seder och bruk. 
Självklart vill de som i många år arbetat i 
sitt distrikt att detta ska fortleva och att allt 
ska vara som vanligt, men ibland får man ta 
det onda med det goda och göra det bästa 
möjliga av situationen. Den ekonomiska 
situationen för distrikten gör att snäva 
budgetar har lagts, vilka går att rodda ännu 
en tid, men om vi ska vara realistiska är 
det en åldrande medlemsskara i vår orden. 
Just nu verkar det som att de senaste årens 
stora medlemstapp och nedläggning av lo-
ger kanske har stabiliserats lite, men om vi 
inte får in nya medlemmar så kommer det 
snart att vara slut med vår ordens verksam-
het i Sverige. Många tycker kanske att jag 
uttrycker mig lite för rakt på, men jag för-
söker se till fakta. På de 8 år som jag varit 
Distriktshistoriker i DL 20 har vi gått från 
13 till 6 loger och till en bekymrande låg 
medlemsnivå. När medlemsantalet sjun-
ker måste man göra något åt det, antingen 
locka fler medlemmar, eller krympa kost-
naderna. Det nuvarande ER i DL 20 har 
under många år gjort olika åtstramningar 
för att få ihop en budget i balans, vilket blir 
svårare för varje år, och varje gång det är 
distriktsmöte och en ny budget ska antas 
är det något nytt som ska stramas åt. Vart 
hamnar vi då till slut? Om vi väljer att inte 
fortsätta med en sammanslagning är jag 

DISTRIKTS-
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rädd att det blir spiken i kistan. En sam-
manslagning i ett nytt distrikt var tänkt att 
bli en ny injektion av energi samt drastiskt 
minska våra kostnader då vi skulle få fler 
samordningsfördelar. När det nu inte blev 
av på grund av en teknikalitet så gick luften 
lite ur. Min uppmaning är att vi behöver 
ta nya tag med sammanslagningen, då det 
gynnar oss alla. 

Jag tackar för förtroendet att tjäna som di-
strikshistoriker i ytterligare en termin, vil-
ken blir min sista. Vid denna termins slut 
har jag tjänat som distiktshistoriker i 10 
år, vilket för mig känns som en svindlande 
lång tid. Det har varit en tid med många 
intressanta möten med högt i tak i diskus-
sionerna. 
Vi har inte alltid varit överens men ändå 
bibehållit en vänskaplig ton.  
  
I sanning och enighet 
Sandra Eriksson, DH 

ORDENSSYSKON

Den 29 maj i år avhölls vårt 37:e Distrikts-
möte i Ljungby. Denna gång hade såväl DL 
20 som DL 19 Distriktsmöte på samma ort 
och samma tid. Tanken var ju att vi skulle 
bilda Distriktslogen Sverige Nr 22 men så 

blev det inte som tidigare meddelats. 
Vi hade inga motioner att behandla med 
anledning av ovanstående så det blev ett 
Distriktsmöte som endast tog en dag i an-
språk.
Själv blev jag återvald som MDER för en 
3:e period. Jag tackar så mycket för detta 
och skall göra så gott jag kan på denna in-
tressanta post.
Årets DD-konferens kommer att bli ett 
Zoom-möte då alla våra Distrikts-depute-
rade tidigare varit DD.
Själv blev jag utsedd att vara DD för Logen 
Nybyggarna Nr 698 och det ser jag mycket 
fram emot. Det är många år sedan jag var 
Distriktsdeputerad och då var det i Logen 
Tomelilla Nr 631 vilken jag numera till-
hör.
Något som jag också gör är att besöka så 
många loger som möjligt och för-hopp-
ningsvis medför detta återbesök i min 
hemmaloge. 
Nu önskar jag er alla en mycket fin sommar. 
Själv åker jag och Olle till vår dotter med 
familj i Tyskland för en liten semester.
Med bästa Vasahälsningar

Marie Wickström
MDER

Ordenssyskon!
2025 års Distrikts-
mötet var ett väl-
planerat möte och 
lite annorlunda på grund av att DL 19 
och DL 20 hade bestämt att förlägga det 
i Ljungby. DL 20 på torsdagen och DL 19 
under fredagen. Där träffades vi kända och 
okända Ordensyskon från norr och södra 
Distrikten som vi skapade nya kontakter 
med. Det märktes att alla var positiva till 
träffen. Dagar och kvällar var mycket bra 
planerade, på torsdagskvällen som gick i 
sång och musikens tecken framfört av Sy. 
Britt och Br. Gert Lantz tillsammans med 
alla Ordenssyskon. Fredagskvällen festlig-
heter avslutades med en riktig danskväll 
efter musik som Br. Gert Lantz stod för. 
En eloge till alla. Maten var som vanligt 
mycket god och personalen mycket trev-
lig och serviceinriktad.  På Distriktsmötet 
behandlades budgeten och rekommenda-
tioner från distriktstjänstemännen samt 
ansvarsfrihet för ER, samt val av Distrikts-
tjänstemän och det blev några nya ansik-
ten. Varmt välkomna och som det skall 
bli trevligt att arbeta tillsammans med.                                                                                                                                             
     Jag fick förtroendet att åter bli nomine-
rad och vald till Förtroendeman i Distriktet 
för ytterligare en period och jag känner mig 
mycket hedrad och skall göra mitt bästa, så 
tack för förtroendet. 
Nu vill jag önska er alla en trevlig sommar.
I Sanning och Enighet
Bengt-Arne Åstradsson
FÖM

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se

MEDLEM AV 
DISTRITETS 
EXEKUTIVA 
RÅD

FÖRTRO-
ENDEMAN I 
DISTRIKTET

DISTRIKTSMÖTET 2025
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Lunchen smakar som alltid mycket gott på 
Trazza.

DM 19 Maggie Ahlin-Tthelin välkomnas till 
vårt möte.

SM John Hanright överlämnar en gåva till 
DL.

Storlogemästaren John Hanright med hus-
truun Ingrid välkomnas till vårt möte.

Ceremonierna övervakas av fd DL-tjänste-
män.

Förhandlingarna inleds.

Deltagare från Logen Calmare Nyckel nr 
628.



12 13

De nyvalda tjänstemännen i distriktet.

Åke Mellnert och DM Mats Holmberg.

Åstradsson,Distriktsmedlemmar och FDDM.

Distriktsmedlemmar och DKP.

Ceremonimästarna.



14 15

En härlig lunchmiljö på 
Terazza.
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Vid bordet Sy Ingegerd Persson, sy Lena 
Johansson, sy Gunilla Nilsson, sy Britt Åberg 
och br Jan Höörgren.

Vid bordet Br Håkan Holmberg, br Bengt 
Åberg, sy Gunilla Edin och sy Jeanette 
Croona.

Logen Kärnan hade kulturmöte lörda-
gen den 12 april 2025.

Kvällens tf O br Ulf-Peder inledde mötet. 
Gästerna infördes, först HM br Rolf Hans-
son, sy Britt-Marie Elvirsson och sy Heidi 
Holmberg och därefter vår DM br Mats 
Holmberg. Samtliga från Logen 698 Ny-
byggarna. Tf O hälsade välkomna till gäs-
ter och egna logsyskon.
Mötet inleddes med vår Ordens ritual.
KL sy Barbro Nilsson berättade en intres-
sant historia. Swede indian – förste Svensk 
i Minnesota. Historien utspelar sig från ti-
digt 1800 då en 17 ½ årig yngling landsteg 
och under många år verkade som pälshand-
lare och kom i kontakt med indianerna och 
lärde sig språket.
LH sy Eivor Höörgren berättade om påsk-
firande.
Vid ljussläckningen spelade tf MM br Hans 
Kähler ”Våren” av Vivaldi och vid uttåget  
Hornkonsert av Mozart.
Efter en stunds mingel samlades vi till 
bords. Kvällens meny var hemlagade pajer 
med sallad och hembakade bullar.
Efter kaffet fick vi lyssna till ett intressant 
föredrag av Inge Jolfson, som berättade om 
nästan ett halvt sekel som polis och 70 år 
inom idrott och kultur.
Efter en gemytlig kväll som avslutades med 
avtackning av gruppen och lotteridragning, 
önskade vi varandra en Skön Sommar och 
skildes åt efter ännu en fin Vasakväll.

/ Eivor Höörgren
LH

Föredragshållaren Inge Jolfson avtackades av 
br Ulf-Peder och sy Eva Eklund.

Gruppen som ansvarade för kvällen
Br Ulf-Peder Eklund, br Bo Malmberg, br 
Hans Kähler, br Arne Tönnesson och br Kris-
ter Fritzon.

Br Bengt Åberg samtalar med gästerna från 
Logen Nybyggarna br Rolf Hansson, sy Heidi 
och DM br Mats Holmberg.

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se

Logen Kärnan nr 608 hade ”Brödernas 
afton” lördagen den 8 mars 2025.

Vår O sy Gugge Lindman kunde hälsa ett 
25-tal logesyskon välkomna och särskilt 
våra gäster DD br Bertil Påhlsson med hus-
tru sy Lena samt br Håkan Holmberg alla 
från Logen 698 Nybyggarna.
Mötet inleddes med vår Ordens ritual. DD 
br Bertil efterinstallerade KL sy Barbro 
Nilsson, BFS br Arne Tönnesson och BLH 
sy Ingva-Britt Allbratt.
KL sy Barbro Nilsson berättade om en av 
våra nöjesprofiler under slutet av 1960-ta-
let, Margareta Sjödin. Alla minns vi henne 
från repliken ”har jag gjort bort mig nu 
igen”. Hon flyttade till U.S.A och utbil-
dade sig inom konsten och öppnade eget 
galleri. Hon återvände till Sverige i mitten 
av 1990-talet.
LH sy Eivor Höörgren berättade om hur 
Vasa Orden 1950 gick från att vara ett Di-
strikt till att bli två Distrikt. Distrikt Norra 
Sverige nr 19 och Distrikt Södra Sverige nr 
20. Medlemstalet har under senare år starkt 
minskat och därmed ekonomin, vilket är 
den främsta anledningen till ny samman-
slagning av distrikten till ett nytt Distrikt 
nr 22. 
Efter logemötet blev det en stunds mingel 
innan vi bjöds in till middagen. Bröderna 
hade lagat en god kasslergryta och som ef-
terrätt parfait. Efter maten fick vi lösa en 
klurig quiz, som satte igång geniknölarna 
och en ännu klurigare tändsticksuppgift.
Bröderna avtackades för en trevlig kväll 
som avlutades med lotteridragning.

LOGEN  KÄRNAN nr 608  
Helsingborg
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Fyra lördagar under våren 2025, dvs 25 
januari, 22 februari, 22 mars och 26 april, 
har Logen Christian nr 617 firat sina loge-
möten i sin nya lokal, Kvarteret ”Stormen” 
på Ängsvägen 16 i Kristianstad.

Logesalen har vid samtliga tillfällen snabbt 
fyllts av glada och förväntansfulla gäster, 
såväl egna som gästande Logesyskon.

Vi känner oss mycket nöjda med nya loka-
len och ser fram emot flera härliga logemö-
ten här framöver.

Höstens logemöten blir följande:
Lö 16 aug,  *  Lö 27 sept, * Lö 25 okt, *  
Lö 29 nov
Program för dessa träffar kommer att skick-
as ut.
Hjärtligt Välkomna.

GLAD SOMMAR önskas hela Logen 
Christian nr 617 samt övriga Loger och 
Logesyskon.
Ses på nytt lördagen den 16 aug kl 16.00, 
då ny termin startas upp.
Hjärtligt Välkomna.

Gunnel Olsson
CMA

Minnen från vårt Högtidsmöte lördag 
den 22 mars.

Staben från Logen Tomelilla, Br Gert Lantz, 
Sy Lena Andersson, Sy Carola Örnhed, Sy  
Kerstin Andersson, Br Kenneth Andersson, 
Sy Britt Lantz, Br Åke Mellnert, vilka på 
ett utmärkt sätt skötte installationen 
av nya och omvalda tjänstemän på vårt 
Högtidsmöte.

Våra duktiga Logesyskon, Br Tommy 
Göthe och Sy Inger Göthe , som på Hög-
tidsmötet i mars tilldelades Logens för-
tjänsttecken samt lite blommor.

Logens nyvalda tjänstemän:                 --->
Br Sven-Olof Berggren, Sy Yvonne Karls-
son, Sy Marianne Blomqvist.

Lördag den 26 april 2025 hade Logen 
Christian USA tema.

LOGEN  Christian nr 617  
Kristianstad
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Verksamhet första halvåret 2025 i Logen 
Calmare Nyckel Nr 628.
Vi har haft ett intensivt halvår med många 
goda föreläsare och intressanta rapporter.
I år var det inget nyval av tjänstemän. Det 
känns skönt för tjänstemännen eftersom 
man känner sig mera varm i kläderna efter 
ett år på sin post och då får fortsätta ytter-
ligare ett år är bara intressant.
Förberedelser inför Sverige-Amerika da-
gen börjar tidigt på terminen. I år ställdes 
Amerika dagen in på grund av turbulens i 
omgivningarna i vår värld. Två gånger ti-
digare har Sverige-Amerika dagen ställts in 
nämligen 1972 och 1973.
Vill man ändå fira utvandringen från vårt 
land kan den firas på Minnesotadagen i 
Ljuders kyrka 10-08-2025.
Efterkapitel är ofta höjdpunkten på en 
logekväll och gör kvällen komplett. 22 
februari höll Br Pelle Persson en tidsresa 
över sitt liv. Det började som springpojke 
och slutade som chefredaktör för Kalmar 
Posten. Pelle såg på sitt liv som yrkesman 
med självironi och humor. Skratten var 
många och förhoppningsvis förlängde det 
våra liv. 
26 april var det Ulf Wickbom som bjudits 
in att talade om norröländska utvandrare 
och hemvändare. Han har blivit känd bl.a. 
som programledare för frågesporten Tänk 
till tusen i Sveriges Television. Numera 
är han mycket verksam som debattledare 
(moderator och konferencier), inte minst 
för näringslivet. Han är också författare till 
boken Blågula rosor och har också skrivit 
ett flertal böcker om emigranter och hem-
vändare på norra Öland. Sommaren 2007 

gav han ut boken God morgon Digistan, 
(Källa Wickipedia). Båda föreläsarna är 
värda att lyssna till flera gånger.
Utmärkelser/Märken: Fd O sy Britt-Marie 
Lindeblad och fd O Hans-Erik Lindeblad 
fick märken för 25 års medlemskap. Dessa 
år har båda förvaltat på ett fantastiskt sätt 
genom att arbeta med hedersamma upp-
drag som tjänstemän i vår loge.
Resa till Kyrkeby Bränneri den 13 april. 
Besök på bränneriet var fängslande och in-
tressant. Dryckesprovningen var spännan-
de. Resan var alltigenom lyckad och gav 
mersmak inför höstens resa i Wilhelm Mo-
bergs fotspår. Reseplanerare Nils-Göran Jo-
hansson får högsta betyg som researrangör.
Årets Distriktmöte hölls i Ljungby till-
sammans med Norra distriktet nr 19.  Årets 
delegater var Göran Börjesson, Nettie Bör-
jesson och Monica Jernetz. Suppleanter var 
Nils-Göran Johansson och Magnus Jernetz 
Gustavsson. Det som hände på Distrikts-
loge 20:s logemöte ställde vårt valspråk 
ÄDELMOD, SANNING och ENIGHET 
på sin spets. Vi har nu två Distriktsloge-
tjänstemän från vår loge nämligen VDM 
Göran Börjesson och DK Nils-Göran Jo-
hansson. Till revisor från vår logevaldes 
Magnus Jernetz Gustavsson. Till nomine-
ringskommittén valdes Nettie Börjesson. 
Distriktsdeputerad för LL nr 628 Åke 
Mellnert.
Vi ser fram emot nästa halvår i vår loge 
med tillförsikt och förundran. Vad kom-
mer att hända? Vad kommer man som en-
skild logemedlem att kunna påverka? Hur 
driver vi logearbetet vidare i ÄDELMOD, 
SANNING och ENIGHET?
Monica Jernetz / LH

mitté. 
Gunnel Olsson
CMA

Sy Kristina och Br Johan Berglund berätta-
de då om upplevelser från en av sina många 
resor i USA. Mycket intressant. Tack Kris-
tina och Johan.

Efter föredraget med bildspel smakade det 
bra med härliga hembakta kakor och ny-
bryggt kaffe. Tusen tack till våra tjejer i kö-
ket samt till kvällens festkommitté.

Efter föredraget med bildspel smakade det 
bra med härliga hembakta kakor och ny-
bryggt kaffe. Tusen tack till våra duktiga 
tjejer i köket samt till kvällens festkom-

LOGEN  CALMARE NYCKEL 
nr 628         Kalmar
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Ulf Wickbom. 

25-årsmärke till Lindeblads.

HÖGTIDSMÖTE MED VASA ORDEN 
AV AMERIKA

Lördagen den 11 mars samlades Tomelilla 
Logen till högtidsmöte i Kverrestads Byg-
degård. Det var många som hörsammat 
inbjudan och klätt sig i långklänning och 
frack, stiligt värre. Förutom Logens egna 
medlemmar deltog 16 gäster från nerlagda 
Malmö Logen nr 570, 7 från Christian 
Logen nr 617, 4 från Logen Nybyggarna 
i Ängelholm nr 698 med DM Br. Mats 
Holmberg. Under musik fördes gästerna in 
med Logens ceremonimästare i täten.
Efter att de sedvanliga punkterna på dag-
ordningen avhandlats var det dags för 
DM att välkomna medlemmarna från den 
nerlagda Logen 570 i Malmö som valt 
att ansöka om att få tillhöra Logen 631 i 
Tomelilla med en speciell ceremoni. Där-
efter förrättades fyllnadsval av bitr. KL Sy. 
Marianne Andersson före installation av 
tjänstemännen.
En stab från Logen Christian nr 617 med 
vår DD Br. Nils-Olof Olsson genomförde 
en fin ceremoni, då de installerade vår nye 
Ordf. Sy. Carola Örnhed, nye vice ordf. 
Br. Kenneth Andersson, BCM Sy. Carina 
Norin Mellnert och Sy. Gull-May Åstrads-
son fick en ny tjänst som bitr. PS. Övriga 
tjänstemän intog sina platser för ytterligare 
en termin.
Tidigare ordf. Br. Jan Anders Ingvarsson 
som valt att avgå efter sju år, avtackades för 
det stora arbete han lagt ner i Logen under 
sina år som ordf. och erhöll blommor samt 
standar och många varma ord av vår nye 
ordf.

Bilder från Kyrkeby Bränneri:

Jan Franklin, Britt-Marie och Hans-Erik 
Lindeblad. 

Pelle Persson. 

LOGEN  TOMELILLA nr 631  
Tomelilla
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och önska alla ”Kom väl hem”.

Anne-Maj Råberg, KL

Br Bo och Sy Agneta Västerstjärna tilldelas 
25-årsmärket. 

Staben fr LL Christian nr. 617. Fr.v. Syskonen 
Anita och Lennart Nilsson, Nils Olof Olsson 
och Katarina Ask Svensson. 

Bord vid banketten.

Dansbanan har intagits.

Gäster på Logemötet fr.v. Syskonen Ingrid 
Ask, Anita Nilsson, Gunnel Olsson, Lennart 
Nilsson fr LL 617, Heidi och Mats Holmberg 
LL 698, Eva Tullberg LL 608, Nils Olof 
Olsson, Katarina Ask Svensson, Kerstin 
Ewing och Kenneth Larsson LL 617. 

Sy. Lena Persson fick 40-års märke. Sy. 
Anitha och Br. Per-Willy Hansson, Sy. 
Kerstin Andersson samt Sy. Britt Lantz 
blev tilldelade Logens förtjänsttecken då de 
tjänstgjort som tjänstemän under sin tid i 
Logen.
KL Sy. Anne-Maj kåserade om högtidsdräk-
ter med fokus på frackens historia, och dess 
accessoarer och hur detta ska bäras för att 
vara helt korrekt. Detta framkallade en hel 
del skratt och en del herrar sneglade diskret 
på sina skjortmanschetter och västsnibbar, 
för att se om deras klädsel var korrekt. Hon 
avslutade med att citera ett par rader ur vi-
san ”En herre i Frack ”.
Mötet avslutades med Nationalsången. 
Därefter fanns det tid för lite mingel medan 
salen iordningsställdes för bankett. Denna 
kvälls meny bestod av varmrökt fläskfilé 
med exotiska frukter samt potatisgratäng 
och till dessert crème brulé garnerad med 
blåbär och vaniljrån. Till detta serverades 
dessertvin till dem som så önskade samt 
kaffe.
Efterkapitlet höll våra egna medlemmar Sy. 
Britt och Br. Gert Lantz i. De hade ställt 
samman en resumé över svenska Melodi-
festivalen genom åren, med start med ”Det 
börjar verka kärlek banne mej”, som täv-
lade 1968 och fram till ”Rena rama ding 
dång”, som tävlade 2021. De hade tryckt 
upp ett häfte med alla låtarna, som delades 
ut och sångarglädjen bland de närvarande 
var det verkligen inget fel på. Sy. Britt och 
Br. Gert erhöll rungande applåder och ett 
stort tack för det trevliga framförandet. Ef-
ter detta var det dags för dragning i lotteriet 
och på vinstbordet fanns det många fina 
skänkta vinster. Därefter smakade det bra 
med kaffe och en god kaka innan det var 
dags att tacka varandra för en trevlig kväll 

Chans för en Sverigelott vinst vid närvarolot-
teriet.

Lokallogen Tomelilla nr 631 hade vårens 
sista möte den 5 april i Kverrestads Byg-
degård.
Denna kväll hade vi äran att hälsa Distrikts-
hedersmedlemmen Br. Bengt Åberg från 
Logen Kärnan nr 608 Helsingborg med fru 
Sy. Britt Åberg välkomna till oss. Även vår 
plikttrogne DD Br. Nils Olof Olsson med 
sällskap av Systrarna Gunnel Olsson, Kata-
rina Svensson Ask och Ingrid Ask alla från 
Logen Christian nr 617 välkomnades.
De vanliga punkterna, protokoll, kassarap-
port och några nya ärenden togs upp och 
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Hedersmedlemmarna Sy Gull-May och Br 
Bengt-Arne Åstradsson.

Sy Gull-May och Br Bengt-Arne Åstradsson fick 
utmärkelsen som Logens Hedersmedlemmar.

Styrelsen i LL Tomelilla nr 631 för kommande år.

Nationaldagen med Vasa Orden 
I det regniga vädret trotsade ett antal va-
sasyskon firandet i Tomelilla tillsammans 
med ett tjugotal andra föreningar att mar-
schera med ungdomsorkestern i spetsen in 
i stadsparken. Där hölls tal, sång och ut-
delning av stipendium. Sen var det skönt 
att komma inomhus till värmen hos paret 
Åstradsson, där det bjöds på fika. En sväng 
i trädgården gjordes efteråt då solen hade 
kommit fram.

Gull-May Åstradsson 
BPS

klubbades.
Efter Logens uppbrott tog medlemmarna 
plats vid de vårligt dekorerade borden. Ma-
ten bestod av fat med gott kallskuret och 
potatisgratänger. 
Väl mätta blev det tid för vårt efterkapi-
tel, som denna dag vår egen medlem Sy. 
Gertrud Hägg stod för. Hon berättade om 
sina upplevelser och känslor, som hon hade 
som barn när kriget härjade runt om. Hon 
nämnde mörkläggningen för fönstren och 
alla forten som byggdes runt våra kuster. 
Rädslan, som de hade. Glädjen var ljuset 
från fyren i Sandhammaren, som lyste upp 

deras rum med vissa intervaller. Berättel-
serna varvades med sånger från den här ti-
den, vilka vi alla fick sjunga med i, så gott 
det gick. Det var mycket intressant berättat 
då vi fick inblick i deras rädsla för hur de 
upplevde vardagen under kriget. Sy. Ger-
trud blev avtackad med en fin vårbukett 
och applåder.
Därefter blev det lyckliga vinnare både i 
lotteriet och närvarolotteriet innan vi tog 
adjö av varandra. Kvällen avslutades med 
kaffe och god kaka som dukningsgruppen 
hade bakat.

Eftersits hos paret Åstradsson.

Ungdomsorkestern och talare under tak. 

I stadsparken.

Information från Svenska Emigrantin-
stitutet:
Minnesotadagen kommer även i år att firas 
i Ljuders kyrka söndagen den 10 augusti. 
Då talar författarinnan Ida Anderssen över 
sina böcker om 1700-talsmiljön kring det 
nyanlagda glasbruket i Kosta. Mer infor-
mation finns i juninumret av Emigranten.

Richard Grügiel
ordförande

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se
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Marsmötet samlade 36 egna och gästande 
Vasasyskon. O Sy Anna-Brita Martinsson 
hälsade gästerna, med vår DD Sy Eivor 
Höörgren i spetsen, varmt välkomna. Efter 
sedvanliga förhandlingar övertog Sy Eivor 
klubban och efterinstallerade vår BPS, som 
inte kunde närvara vid den ordinarie instal-
lationen.
KL Sy Agneta läste ett avsnitt ur Emigran-
ten, ”Elin, den eviga kronbrudens dotter”, 
som egentligen är en avslutning av Mo-
bergs Utvandrarepos. Den spännande av-
slutningen följer på nästa möte.
LH Sy Ingrid fortsatte sin berättelse ur 
den lokale keramikern Ovar Nilssons bok 
om Martin Hyvare. Denna gång handlade 
det om Skäverkäringen, den tidens kloka 
gumma, som sade sig kunna bota engelska 
sjukan.
Besökskommittén, som består av Sy Bodil 
och Br Leif Larsson, hade som vanligt varit 
flitig och ringt runt till våra sjuka medlem-
mar och rapporterade om detta.
Efterkapitlet, som var systrarnas afton med 
titeln ”Vi vandrar över minnenas bro” 
började med en läcker fiskgratäng med 
duschessepotatis, kaffe och kaka. Därefter 
berättade systrarna om en del viktiga hän-
delser som skett under de senaste 100 åren, 
följt av en rolig frågesport med kluriga frå-
gor, allt varvat med välkänd musik från det 
senaste århundradet.
Som vanlig avslutades kvällen med drag-
ning på det välfyllda lotteriet.

Sy Bodil Larsson, Sy Ulla Johansson och Sy 
Inger Bengtsson lottar ut frågorna.

Sy Kerstin Nilsson, Br Sixten Bengtsson 
och Sy Elisabeth Henriksson hjälps åt med 
frågesporten. 

Br Kjell Green välkomnar Sy Britt-Marie 
Elvirsson, LL 698. 

Sy. Nathalie Larsson - lycklig vinnare i lot-
teriet. Bröderna Bengt-Arne Åstradsson och 
Kenneth Andersson sköter lotteriet.

Ordf Sy. Carola Örnhed tackar Sy. Gertrud 
Hägg för hennes gripande berättelser. 

 
Borden:

Införande av gäster.
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LOGEN  HÖGANÄS nr 634  
Höganäs
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Helene Bergholtz tackas av O Sy Anna-
Brita. 

Sy Elisabeth Henriksson och Br Jan Höörgren 
njuter av maten.

O Sy Anna-Brita med vår nya medlem, Sy 
Margareta Brogren.

Sy Mona Sennström tackas.

Vårterminens sista logemöte ägde rum 
den 26 april och O Sy Anna-Brita hälsade 
vår DD Sy Eivor Höörgren och våra trogna 
gäster från LL Kärnan nr 608 och Nybyg-
garna nr 698 varmt välkomna.
Vi hade glädjen att genomföra reception 
för en ny medlem, som hälsades välkom-
men i syskonskaran.
KL Sy Agneta fortsatte sin berättelse om 
Elin, den eviga kronbrudens dotter, och 
LH Sy Ingrid berättade om hur man roade 
sig förr i tiden, innan det fanns radio och 
TV. Bl.a firade man kattagille, man slog 
katten ur tunnan. Lyckligtvis var det ingen 
riktig katt man slog på.
Sy Mona Sennström tackades för sin tid 
som tjänsteman med en vacker blombu-
kett.
Vid efterkapitlet serverades Dansk Hak-
kebiff med sockerstekt lök, vilket smakade 
alldeles förträffligt. När kaffe och kaka ser-
verats höll O Sy Anna-Brita ett vackert tal 
till vår nya medlem, som återgäldade med 
att tacka för att hon blivit så väl omhänder-
tagen och känt sig så välkommen.
Därefter var det dags för bibliotekarien 
Helene Bergholtz att i ord och bild berätta 
om vårt nya, fina kulturhus, från den första 
planeringen till att huset stod färdigt. Vi 
fick också veta vad som händer i kulturhu-
set och hur de olika lokalerna kan utnyttjas 

Arrangerande systrarna tackas.

för att alla ska känna sig välkomna dit.
Slutligen fick vi också tips om några in-
tressanta böcker. Helene tackades med en 
blomma och varma applåder.
På lotteribordet fanns också några av de 
böcker vi fått tips om, ett mycket populärt 
inslag.
Nu är förberedelserna för vårt 70-årsjubi-
leum den 28 juni i full gång och vi hoppas 
få många gästande Vasasyskon.

Kulturafton 
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San Diego, Californien
Storlogemötet 2006

VDM Catherine Bringselius och Göran 
Nilsson presenterar logerna i DL 20 i sin 
roll up. Logerna presenteras uppifrån:
Jönköping   Småland nr 618
Halmstad Tre Hjärtan nr 665
Ängelholm  Nybyggarna nr 698
Höganäs Höganäs nr 634
Örkelljunga Klockan nr 747
Helsingborg Kärnan nr 608
Malmö  Skåne nr 570
Västervik Westervik nr 679
Tomelilla Tomelilla nr 631
Trelleborg Trelleborg nr 734
Oskarshamn  Blå Jungfrun nr 749
Växjö  Carl von Linné nr 678
Karlskrona  Carlskrona nr 601
Ronneby Ronneby nr 630
Karlshamn Utvandrarna nr 680
Kristianstad Christian nr 617
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